



PETER TRIŠČ

Od dzieciństwa był blisko związany z przyrodą i zwierzętami.

Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Peter Trišč

Położenie: Svinia, Słowacja

Wielkość gospodarstwa: 106 ha

Rok podjęcia działalności: 2013

Główny kierunek produkcji: chów bydła mięsnego – rasa Limousine (60 szt.)

Web / Facebook / Twitter: FB Peter Trisc

Rolnik jest członkiem Stowarzyszenia Młodych Rolników na Słowacji (ASYF). Zaletą członkostwa w ASYF jest zdobywanie najnowszych informacji z dziedziny rolnictwa, wymiana doświadczeń, poznawanie nowego know-how, możliwość konsultacji z innymi członkami w przypadku problemów, możliwość (jako stowarzyszenie) komentowania różnych propozycji zmian w ustawodawstwie dotyczącym rolnictwa.

Peter Trišč ukończył dwie uczelnie: Uniwersytet Techniczny w Zwoleniu, Wydział Ekologii i Studiów Środowiskowych oraz Uniwersytet Konstantyna Filozofa w Nitrze, Wydział Nauk Przyrodniczych.

Gospodarstwo nie należy do żadnego stowarzyszenia handlowego, ale stara się współpracować z lokalnymi rolnikami i spółdzielniami rolniczymi, głównie w formie świadczenia usług sprzętem rolniczym. Na przykład, podczas pandemii Covid-19, w przypadku braku personelu z powodu choroby lub kwarantanny, Peter świadczył usługi własnym sprzętem rolniczym na rzecz sąsiedzkiej Spółdzielni Rolniczej, która z kolei pomogła mu, dostarczając mleko w sytuacji braku siary od własnych krów.

Od momentu podjęcia przez Petera działalności w 2013 roku, w gospodarstwie wykonano kilka inwestycji. Pierwszą dużą inwestycją był zakup 7 sztuk bydła, później budowa wiaty dla zwierząt oraz zakup na kredyt maszyn rolniczych. Od początku istnienia gospodarstwa inwestycje były finansowane ze środków własnych. Dopiero w 2018 roku, rolnik uzyskał dotację z programu „Młody rolnik”, administrowanego przez Ministerstwo Rolnictwa.

Peter zajął się rolnictwem, ponieważ od dzieciństwa miał bliski związek z przyrodą i zwierzętami. Założenie gospodarstwa było zwieńczeniem tej relacji. Nigdy nie chciał pracować w biurze, przy komputerze. W pracy rolnika ceni sobie swobodę oraz różnorodność czynności.

Elementem, który odróżnia gospodarstwo Petera od innych jest sposób prowadzenia produkcji. Wszystkie okoliczne gospodarstwa prowadzą uprawę konwencjonalną, natomiast Peter kieruje się zasadami zrównoważonego rozwoju i jako jedyny w okolicy prowadzi produkcję ekologiczną.

Dalekosiężną wizją Petera jest stworzenie silnego, stabilnego, rodzinnego gospodarstwa ekologicznego, które będzie specjalizowało się w hodowli zwierząt. Rolnik wierzy, że w niedalekiej przyszłości będzie w stanie uruchomić regularną sprzedaż ekologicznego mięsa.



Viability of small farms managed by young farmers under new
"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)



Zdjęcia:

